
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
« 05 » жовтня 2017 року  Одеса    № 325/ОД 

 

Про організацію виконання наказу Міністерства  

освіти і науки Українивід 30. 08. 2017 № 1234 

 «Про проведення дослідно-експериментальної роботи 

всеукраїнського рівня за темою «Технологія навчання 

учнів початкової школи «Розумники» (Smart Kids)» 

 

Відповідно до Положення про порядок здійснення інноваційної 

освітньої діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 07.11.2000 № 522, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 26.12.2000 за № 946/5167 (у редакції наказу Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 30.11.2012 №1352), Положення про 

експериментальний загальноосвітній навчальний заклад, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 20.02.2002 №114, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 13.05.2002                               

за № 428/6716   (у редакції Міністерства освіти і науки України від 

23.11.2009 №1054),  наказу Міністерства освіти і науки України                            

від 30.08.2017 №1234 «Про проведення дослідно-експериментальної роботи 

всеукраїнського рівня за темою «Технологія навчання учнів початкової 

школи «Розумники» (SmartKids)», з метою розвитку ІКТ-насиченого 

навчального середовища  та формування предметних компетентостей учнів 

початкової школи. 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити перелік навчальних закладів, які беруть участь у 

проведенні дослідно-експериментальної роботи  всеукраїнського  рівня   за  



 

темою «Технологія навчання учнів початкової школи «Розумники» 

(SmartKids)» (Додаток 1). 

 

2. Учасникам всеукраїнського експерименту в роботі керуватися 

програмою дослідно-експериментальної роботи всеукраїнського рівня за 

темою «Технологія навчання учнів початкової школи «Розумники» (Smart 

Kids)» на 2017-2022 роки (далі Програма). 

 

3. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради надавати 

експериментальним закладам допомогу в забезпеченні та створенні 

необхідних умов для проведення дослідно-експериментальної роботи. 

 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                 

(Кавалеров В.А.): 

4.1. Забезпечити науково-методичну підтримку реалізації завдань  

Програми. 

4.2.Призначити координатора проекту дослідно-експериментальної 

роботи всеукраїнського рівня за темою «Технологія навчання учнів 

початкової школи «Розумники» (Smart Kids)» на 2017-2022 роки. 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту-начальника управління нормативності та якості освіти      

(Стельмах Н. О.) 

 

 

Директор  Департаменту                               О.А. Лончак  

 

 

 

 

 
  



                                                                       Додаток до листа   

                                                                                                                 Департаменту освіти і науки 

                                                                                                               Одеської обласної державної адміністрації 

                                                                                                                 від 05.10.2017 2017  № 325/ОД 

                                                                                       

Перелік  загальноосвітніх навчальних закладів, 

 які беруть участь у проведенні дослідно-експериментальної роботи  

всеукраїнського  рівня   за темою «Технологія навчання учнів 

початкової школи «Розумники» (SmartKids)» на 2017-2022 роки 

 

1. Одеська загальноосвітня школа № 105 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

2. Одеська загальноосвітня школа № 118 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

3. Одеська загальноосвітня школа № 46 І-ІІІ ступенів з професійним 

навчанням Одеської міської ради Одеської області; 

4. Одеська загальноосвітня школа № 60 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

5. Одеська загальноосвітня школа № 78 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

6. Одеська загальноосвітня школа № 8 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

7. Одеська загальноосвітня школа № 81 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

9. Одеська загальноосвітня школа № 85 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

10. Одеська загальноосвітня школа № 92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

11. Одеська спеціалізована школа № 54 І ступеня з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області; 

12. Одеська спеціалізована школа № 64 І ступеня з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області; 

13. Одеська спеціалізована школа–інтернат № 2 І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням англійської мови Одеської міської ради Одеської області; 

14. Одеський навчально-виховний комплекс «Гімназія №2 – спеціалізована 

школа І ступеня з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської 

міської ради Одеської області; 

15. Одеський навчально-виховний комплекс «Гімназія №7 – спеціалізована 

школа І ступеня з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської 

міської ради Одеської області; 

16. Одеський навчально-виховний комплекс № 4 «Загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступенів - гімназія» Одеської міської ради Одеської області;   

17. Одеський навчально-виховний комплекс №53 «Загальноосвітня школа              

І-ІІІ ступенів - ліцей» Одеської міської ради Одеської області. 

 

Заступник Директора  

Департаменту-начальник управління 

нормативності та якості освіти                                                  Н.О. Стельмах  


